
 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 

6622002200  VViiaa   MMaazzzziinnii ,,   22     00773333990077113322    00773333990077008855        Cod. Fisc. P.Iva  00242710432 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 60 Del 20-10-2021 

Registro generale numero 134 
 

 

OGGETTO EMERGENZA COVID19 - D.L. N. 73 DEL 25/05/2021 ART. 53 - MISURE 

URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E DI SOSTEGNO ALLE 

FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO. APPROVAZIONE 

AVVISO E MODELLI DI DOMANDA. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di ottobre, 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 

267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 
 

Visto l’art. 97, comma 4, lettera d, del medesimo T.U. secondo cui al Segretario 

Comunale  compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla legge, ogni altra 

funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 

   

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 02/07/2019 con il quale è stata conferita alla 

Dott.ssa Serafini Giuliana - Segretario Comunale la responsabilità degli uffici e dei 

servizi, ricompresi nelle seguenti Aree: 

- Area Amministrativa e di Vigilanza – Servizio Affari Generali Istituzionali, 

Segreteria, Servizi Demografici, Statistici, Elettorali, Servizi Socio 

Assistenziali e Scolastici, Servizi Culturali, di Polizia Municipale e 

Commercio; 

- Area Finanziaria e Contabile – Servizio Ragioneria, Economico-Finanziario 

e Tributario; 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

VISTO il perdurare della situazione di emergenza sanitaria dovuta alla 

diffusione del Virus Covid-19; 

 

VISTO il Decreto Legge del 25/05/2021 n. 73 ad oggetto “Misure urgenti connesse 

all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 

territoriali”, in particolare l’articolo 53, c. 1, del sopracitato D.L., emanato per 

consentire ai Comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare nonché di 

sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di 

locazione e delle utenze domestiche; 

 

PRESO ATTO che l’importo riconosciuto e trasferito al Comune di Cessapalombo è di 

€ 5.407,15; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 13/10/2021 con la quale è stato 

fornito specifico atto di indirizzo al sottoscritto responsabile per l’adozione dei 

provvedimenti idonei a garantire sul territorio comunale la situazione emergenziale 

attraverso l’erogazione di buoni spesa di solidarietà alimentare e/o il contributo per il 

pagamento delle utenze domestiche e dei canoni di locazione; 

 

RITENUTO, in esecuzione della suddetta deliberazione di Giunta comunale, di 

procedere all’adozione dei necessari provvedimenti gestionali di competenza e quindi di 

predisporre l’avviso pubblico unitamente ai modelli di domanda;  

 

VISTI i seguenti allegati, i quali formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

- l’Avviso Pubblico ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI DESTINATI ALLA SOLIDARIETA’ ALIMENTARE, AL SOSTEGNO 

DEL PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE 

DOMESTICHE A SEGUITO DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19” 

- gli schemi di domanda, resi sotto forma di dichiarazione sostitutiva dell’atto di 

notorietà, che i cittadini interessati dovranno inoltrare al Comune; 

 

RITENUTO di approvare il suddetto Avviso Pubblico;  

 

DATO ATTO che:  

- ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano l’adozione di 

misure eccezionali volte a ridurre il disagio economico dovuto all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19;  

- il presente provvedimento non è soggetto al parere di regolarità contabile, di cui 

all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

DATO ATTO, per quanto sopra, che con successivo atto verrà approvato l’elenco dei 

beneficiari aventi titolo all’assegnazione dei buoni e/o del contributo; 

 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

DATO ATTO che, con successivo e separato provvedimento si procederà all’impegno 

e alla liquidazione della spesa, previa presentazione di rendicontazione, e consegna dei 

buoni spesa in originale, da parte degli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa, e/o 

al rimborso delle spese sostenute per le utenze domestiche e dei canoni di locazione da 

parte dei nuclei familiari in condizioni di disagio economico; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai 

sensi dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto; 

 

VISTI:  

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 – T.U.E.L.;  

- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di dare attuazione, ai sensi del Decreto Legge del 25/05/2021, n. 73 e della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 13/10/2021, alle misure urgenti di 

solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie che versano in stato di bisogno tramite 

buoni spesa e/o assegnazione di contributi economici per il pagamento delle utenze 

domestiche e del canone di locazione;  

 

Di approvare i seguenti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

- l’Avviso Pubblico ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI DESTINATI ALLA SOLIDARIETA’ ALIMENTARE, AL SOSTEGNO 

DEL PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE 

DOMESTICHE A SEGUITO DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19” 

- gli schemi di domanda, resi sotto forma di dichiarazione sostitutiva dell’atto di 

notorietà che i cittadini interessati dovranno inoltrare al Comune; 

 

Di provvedere alla diffusione dell’Avviso Pubblico “de quo” attraverso la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito del Comune di Cessapalombo; 

 

Di dare atto che:  

- ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano l’adozione di 

misure eccezionali volte a ridurre il disagio economico dovuto all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19;  

- il presente provvedimento non è soggetto al parere di regolarità contabile, di cui 

all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;  



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

Di dare atto, inoltre, che: 

- con successivo atto verrà approvato l’elenco dei beneficiari aventi titolo 

all’assegnazione dei buoni e/o dei contributi; 

- che, con successivo e separato provvedimento si procederà all’impegno e alla 

liquidazione della spesa, previa presentazione di rendicontazione, e consegna dei 

buoni spesa in originale, da parte degli esercizi commerciali aderenti 

all’iniziativa, e/o al rimborso delle spese sostenute per le utenze domestiche e 

dei canoni di locazione da parte dei nuclei familiari in condizioni di disagio 

economico; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis comma1, del D.Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio Online e 

sul sito istituzionale conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del Decreto 

Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 3    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432 

PEC: comune.cessapalombo.mc@legalmail.it  
 
 

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI DESTINATI ALLA SOLIDARIETA’ 

ALIMENTARE, AL SOSTEGNO DEL PAGAMENTO DEL CANONE DI LOCAZIONE E DELLE 

UTENZE DOMESTICHE A SEGUITO DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19 

 

In attuazione del D.L. n. 73 del 25 Maggio 2021 recante “Misure urgenti connesse 

all’emergenze da Covid-19, per le imprese, lavoro, i giovani la salute e i servizi territoriali”, 

con Determina n. _____ del ____________ è stato approvato l’avviso per l’assegnazione del 

bonus alimentare e/o del contributo per il pagamento delle utenze domestiche e dei canoni di 

locazione a favore di persone o famiglie in condizione di disagio economico e sociale. 

OGGETTO E BENEFICIARI 

Il presente avviso è diramato in costanza della situazione emergenziale dovuta alla diffusione del 

virus Covid-19 ed è volto a sostenere le persone e le famiglie in condizioni di grave disagio 

economico presentando, nelle modalità di seguito indicate, domanda per l’emissione di buoni spesa 

per l’acquisto di generi alimentari e di prodotti di prima necessità e domanda a sostegno delle spese 

per le utenze domestiche e i canoni di locazione. 

 

Possono presentare istanza di ammissione all'erogazione dei benefici di cui sopra i nuclei familiari 

residenti e/o domiciliati stabilmente nel Comune di Cessapalombo, anche monoparentali, in gravi 

difficoltà economiche, con un reddito disponibile insufficiente a soddisfare i bisogni primari della vita. 

I coniugi che hanno residenze anagrafiche diverse sono considerati un unico nucleo familiare per cui 

un solo componente può fare istanza. 

Gli interessati potranno presentare domanda SOLO per uno dei due contributi sopra 
esposti 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Le domande dovranno essere presentate utilizzando, a scelta dell’interessato, il modulo A 
(buoni alimentari) o il modulo B (utenze domestiche e canoni di locazione) predisposti dal 
Comune, e farli pervenire a quest’ultimo a mezzo posta elettronica – all’indirizzo mail: 
info@comune.cessapalombo.mc.it_ oppure a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo 
comune.cessapalombo.mc@legalmail.it   

In caso di indisponibilità dei suddetti strumenti, la domanda potrà essere presentata all’Ufficio 

Protocollo dell’Ente dalle ore 09:00 alle ore 13:00, previo appuntamento telefonico (Tel. n. 

0733/907132) per evitare sovraffollamento. 

Nella domanda andranno dichiarati i requisiti di ammissione richiesti. 

mailto:comune.cessapalombo.mc@legalmail.it


 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

Le domande saranno accolte fino all’esaurimento delle risorse disponibili; 

In seguito all’istruttoria, verrà approvato con apposito atto l’elenco dei beneficiari. Gli assegnatari 

saranno contattati a mezzo telefono o e-mail, con cui si comunicherà l’esito della richiesta 

presentata; 

 
AMMISSIONI/ESCLUSIONI 

 
Possono beneficiare del predetto bonus i nuclei familiari: 
 
- possessori di un’attestazione ISEE pari o inferiore ad € 15.000,00; 

- già in carico ai Servizi Sociali dell’Ambito territoriale sociale 16 per situazioni di fragilità o 

multiproblematicità socio-economica che abbiano registrato un aggravamento delle problematiche 

economiche in seguito all’emergenza Covid-19; 

- segnalati dal Terzo Settore; 

- privi di reddito per cause riconducibili al Covid-19; 

 
MISURE PREVISTE 

1) BUONO SPESA: DOCUMENTI DA PRESENTARE E VALORE DEL BENEFICIO 
 

I beneficiari avranno diritto alla fornitura di un buono per l’acquisto di generi alimentari, di 

prima necessità, farmaci e parafarmaci secondo la seguente tabella. Il buono sarà erogato in 

un’unica soluzione. 

 

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE IMPORTO 

NUCLEI da 1 persona € 150,00 

NUCLEI da 2 persone € 200,00 

NUCLEI da 3 persone € 250,00 

NUCLEI da 4 persone € 300,00 

NUCLEI da 5 persone € 350,00 

NUCLEI da 6 persone € 400,00 

NUCLEI con 7 persone o più € 500,00 

 

2) UTENZE DOMESTICHE E CANONI DI LOCAZIONE 
 

Il contributo pari al 70% della spesa sostenuta per le utenze domestiche e i canoni di 

locazione (giustificati da idonea fattura/scontrino/ricevuta fiscale) per i mesi da ottobre 2020 

a agosto 2021 fino ad un importo massimo di € 400 a fronte dell’esibizione dell’avvenuto 

pagamento; 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

Occorre presentare i seguenti documenti: 

- Fatture, Bollettini, scontrini o estratti conto dei movimenti bancari comprovanti i 

pagamenti per il periodo di consumo relativo al semestre termico Ottobre 2020 - Agosto 

2021; 

- dati bancari per l’eventuale accredito del contributo: Banca, Agenzia, n c/c 

bancario e codice IBAN. 

 

DOCUMENTAZIONE DA CONSEGNARE 
 
Autodichiarazione, ai sensi del DPR 445/2000 comprovante la condizione di indigenza/disagio 

economico, utilizzando gli schemi allegati “MODELLO DI DOMANDA A” e/o “MODELLO 

DI DOMANDA B” 

 

TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Le domande dovranno pervenire agli indirizzi di posta elettronica sopra   indicati a partire dalla 

pubblicazione del presente avviso e fino al 20/11/2021. 

Saranno prese in considerazione anche domande pervenute successivamente a tale data solo in 

caso di disponibilità residua di fondi dopo la prima assegnazione 

 
CONTROLLI 

 
L’Amministrazione comunale provvederà ad effettuare gli opportuni controlli successivi in ordine alla 

veridicità delle attestazioni riportate nell’autodichiarazione pervenuta, al recupero delle somme 

indebitamente percepite ed alla denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 76 del DPR 

445/2000 in caso di false dichiarazioni. 

 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 
Tutti i dati di cui verrà in possesso l’Amministrazione comunale saranno trattati nel rispetto del Codice 

Privacy D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679. 

 
INFORMAZIONI 

 
Per ogni ulteriore informazione, gli interessati potranno contattare gli Uffici comunali dal lunedì al 

venerdì esclusivamente dalle 09:00 alle 13:00 al numero 0733907132. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 

 

Dott.ssa Giuliana Serafini 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

ALLEGATO – MODELLO DI DOMANDA A 

 

 
              Al Comune di CESSAPALOMBO 

 PEC: comune.cessapalombo.mc@legalmail.it  
 E-Mail: info@comune.cessapalombo.mc.it 
 
 

 

ISTANZA PER CONCESSIONE BUONI SPESA EMERGENZA CORONAVIRUS – COVID 19 Periodo 
Ottobre 2020 - Agosto 2021 

 
Il/La sottoscritto/a    nato/a                                 il   

residente a                         via     

n.  cell. n.  e-mail    

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445  relativo 
a  falsità in atti e dichiarazioni mendaci, e di essere a conoscenza che sui dati dichiarati potranno 
essere effettuati controlli ai sensi dell’art.71 D.P.R 445/2000, e che, qualora emerga la non veridicità 
del contenuto della dichiarazione, decade dal diritto ai benefici eventualmente conseguenti al 
provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, di cui all’art. 75 del D.P.R. 
28/12/2000 n. 445, fatte salve,  in ogni  caso, le sanzioni penali previste dall’art. 76; 

D I C H I A R A 

 
1) di essere  residente nel Comune di  ____; 

                                          domiciliato  nel  Comune  di  e   
di non aver fatto la medesima richiesta presso il comune di residenza. 
 
2) che nessun altro componente del nucleo familiare ha fatto né farà richiesta finalizzata 

ad ottenere il medesimo beneficio. 

3) che il nucleo familiare: 

 

 è possessore di un’attestazione ISEE pari o inferiore ad € 15.000,00 

Oppure 

 è in carico ai Servizi Sociali dell’Ambito territoriale sociale 16 per situazioni di 
fragilità o multiproblematicità socio-economica ed ha registrato un aggravamento delle problematiche 
economiche in seguito all’emergenza Covid-19. 

 
Oppure 

 

mailto:comune.cessapalombo.mc@legalmail.it
mailto:info@comune.cessapalombo.mc.it


 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 9  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

  è segnalato dal Terzo Settore. 

 
Oppure 

 

 è privo di reddito per cause riconducibili al Covid-19. 

 

4) di essere a conoscenza che il Comune di CESSAPALOMBO in sede di istruttoria o 

successivamente all’erogazione dei buoni spesa, potrà effettuare controlli e verifiche di quanto 

dichiarato; 

 
5) di essere consapevole che il trattamento dei propri dati viene svolto dal Comune di 

CESSAPALOMBO, per lo svolgimento delle funzioni istituzionali, nel rispetto di quanto stabilito dal 

D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e dal regolamento europeo sulla 

protezione dei dati personali n. 679/2016 (DGPR) e che il responsabile per la conservazione dei dati 

è Dott.ssa Giuliana Serafini; 

 
6) di accettare tutte le condizioni individuate dal Comune di CESSAPALOMBO che 

consentiranno l’accesso al beneficio nonché, con la firma della presente istanza, il conferimento della 

delega al Comune di CESSAPALOMBO in caso di accoglimento della presente istanza e 

limitatamente al contributo concesso, ad effettuare il pagamento del corrispettivo per buoni spesa 

direttamente al titolare/ai titolari dell’attività commerciale accreditata dal Comune; 

 
a tal fine 

C H I E D E 

 
l’erogazione di buoni spesa in proprio favore, a beneficio del proprio nucleo familiare come sopra 
dichiarato e si impegna, in caso di assegnazione accordata, ad utilizzarli ESCLUSIVAMENTE per 
l’acquisto di generi di prima necessità. 
 
Luogo e data    

 

FIRMA 

 

 

 
 
 
 

 

Allega: copia fotostatica documento di riconoscimento in corso di validità 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 10  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

ALLEGATO – MODELLO DI DOMANDA B 

 
      Al Comune di CESSAPALOMBO 

      PEC: comune.cessapalombo.mc@legalmail.it  

      E-Mail: info@comune.cessapalombo.mc.it 

 
 

 

ISTANZA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO UTENZE DOMESTICHE E CANONI DI LOCAZIONE 
– COVID 19 - Periodo Ottobre 2020 - Agosto 2021 

 
Il/La sottoscritto/a    nato/a _________________il 

___________residente a ____________________________ 

via_________________________cell. n.  e-mail ____________________ 

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445  relativo 
a  falsità in atti e dichiarazioni mendaci, e di essere a conoscenza che sui dati dichiarati potranno 
essere effettuati controlli ai sensi dell’art.71 D.P.R 445/2000, e che, qualora emerga la non veridicità 
del contenuto della dichiarazione, decade dal diritto ai benefici eventualmente conseguenti al 
provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, di cui all’art. 75 del D.P.R. 
28/12/2000 n. 445, fatte salve,  in ogni  caso, le sanzioni penali previste dall’art. 76; 

D I C H I A R A 
 
1) di essere  residente nel Comune di  ____; 

                                                      domiciliato nel Comune  di  e     
di non aver  fatto la medesima richiesta presso il comune di residenza. 
 
2) che nessun altro componente del nucleo familiare ha fatto né farà richiesta finalizzata ad 

ottenere il medesimo beneficio. 

 

 

3) che il nucleo familiare: 

 

 

 è possessore di un’attestazione ISEE pari o inferiore ad € 15.000,00; 

Oppure 

 è in carico ai Servizi Sociali dell’Ambito territoriale sociale 16 per situazioni di 
fragilità o multiproblematicità socio-economica ed ha registrato un aggravamento delle problematiche 
economiche in seguito all’emergenza Covid-19; 

 
Oppure 

mailto:comune.cessapalombo.mc@legalmail.it
mailto:info@comune.cessapalombo.mc.it


 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 11  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

 è segnalato dal Terzo Settore; 

 
Oppure 

 

 è privo di reddito per cause riconducibili al Covid-19; 

 

 
4) di essere a conoscenza che il Comune di CESSAPALOMBO in sede di istruttoria o 

successivamente all’erogazione del contributo, potrà effettuare controlli e verifiche di quanto 

dichiarato; 

5) di essere consapevole che il trattamento dei propri dati viene svolto dal Comune di 

CESSAPALOMBO, per lo svolgimento delle funzioni istituzionali, nel rispetto di quanto stabilito dal 

D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e dal regolamento europeo sulla 

protezione dei dati personali n. 679/2016 (DGPR) e che il responsabile per la conservazione dei dati 

è Dott.ssa Giuliana Serafini; 

 

 
a tal fine 

C H I E D E 

 
l’erogazione del contributo per il pagamento delle utenze domestiche e dei canoni di locazione a 
beneficio del proprio nucleo familiare come sopra dichiarato e si impegna, ad utilizzarli 
ESCLUSIVAMENTE per tale scopo. 
 
Luogo e data    

 

FIRMA 

 

 

 
 
 
 

 

Allega: copia fotostatica documento di riconoscimento in corso di validità 
 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               f.to   Dott.ssa Serafini Giuliana   

 



 

DETERMINA DEL SEGRETARIO (SERAFINI) n. 60 del 20-10-2021  -  pag. 12  -  COMUNE DI 

CESSAPALOMBO 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

             F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell’atto 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

       Il Responsabile del servizio 
                                                                       F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura 

finanziari (art. 147-bis Tuel 267/2000). 

      Il Responsabile del servizio finanziario 
              F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente determina: 

 

[X] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del Comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 20-10-2021   

  

   Cessapalombo li  20-10-21                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
                 F.to   Dott.ssa Giuliana Serafini 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 

267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 20-10-21 con l'apposizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
Il Segretario Comunale                 

 f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA   
 

 

E' copia conforme all'originale. 

Dalla residenza municipale li 20-10-2021 
                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

 
 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

